Российская Федерация

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Кинель
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.09.2013г. № 2854
г. Кинель

	Об обеспечении пожарной безопасности на территории городского округа в осенне-зимний период 2013-2014 годов

Во исполнение Федерального закона  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в  целях обеспечения пожарной безопасности в границах городского округа  в осенне-зимний пожароопасный период 2013-2014 годов,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить прилагаемые мероприятия по обеспечению пожарной безопасности  в осенне-зимний  пожароопасный период 2013-2014 годов.
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации городского округа.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по делам ГО и ЧС администрации городского округа (Слезко А.Г.).
Глава администрации                                                                    А.А. Прокудин

Слезко 21557

	Приложение

к постановлению администрации городского округа
от 27.09.2013г. № 2854

Мероприятия
по обеспечению пожарной безопасности  в осенне-зимний пожароопасный
период 2013-2014 годов
	№

п.п.
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Срок        исполнения

	1
	Разработать комплекс противопожарных мероприятий

	Руководители организаций городского округа независимо от форм собственности (по согласованию)
	октябрь

	2
	Провести обучение и инструктаж лиц, занятых на обслуживании тепловых установок по правилам пожарной безопасности
	Руководители организаций городского округа независимо от форм собственности (по согласованию), МБУ «Управление ЖКХ»
	Октябрь

	3
	Провести проверку систем отопления, печей, котлов дымоходов, теплогенерирующих установок
	Руководители организаций городского округа независимо от форм собственности (по согласованию), население городского округа
	Октябрь

	4
	Проведение разъяснительной работы  среди населения о необходимости строгого соблюдения мер пожарной безопасности
	Управляющие компании, отдел по делам ГО и ЧС администрации городского округа,  ОНД г.о. Кинель и м.р. Кинельский (по согласованию), МУП «Информационный центр»
	Весь период

	5
	Контроль за проведением огневых работ в осенне-зимний период, наложение запрета на  применения открытого огня (паяльных ламп, факелов и др.) для отогревания труб отопления, подогрева различных двигателей
	Руководители организаций городского округа независимо от форм собственности (по согласованию),  ОНД г.о. Кинель и м.р. Кинельский (по согласованию)
	Весь период

	6
	Обеспечение зданий и сооружений первичными средствами  пожаротушения, необходимым противопожарным инвентарем и содержание его в готовности к применению
	Руководители организаций городского округа независимо от форм собственности (по согласованию)
	Весь период

	7
	Осуществлять контроль за состоянием внутреннего и наружного  противопожарного водоснабжения
	Руководители организаций городского округа независимо от форм собственности (по согласованию)
	Весь период

	8
	Провести уборку сгораемого мусора из противопожарных разрывов, обеспечить круговые проезды вокруг зданий, подъезды к пожарным гидрантам
	Руководители организаций городского округа независимо от форм собственности (по согласованию), МБУ «Управление ЖКХ»
	Весь период

	9
	Обеспечение содержания в соответствующем состоянии:

- дорог для проезда пожарной техники;

- площадок для установки пожарных автомобилей и мотопомп у водоёмов
	МБУ «Управление ЖКХ»
	Весь период

	10
	Организация проведения проверок мест проживания престарелых граждан, социально неблагополучных слоев населения, а также мест пребывания лиц без определенного места жительства
	МБУ «Управление ЖКХ», МО МВД РФ «Кинельский» (по согласованию)
	Весь период

	11
	Организация проверок чердаков, подвалов, мест общего пользования многоквартирных жилых домов
	Управляющие компании (по согласованию),  отдел по делам ГО и ЧС администрации городского округа
	Весь период